PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICO-
TRÓPICOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna
público o resultado do julgamento do recurso
interposto pela empresa CIRURGICA BE-
ZERRA DISTRIBUIDORA LTDA do processo
em comento. Considerando o parecer jurídico
emitido pela Assessoria Jurídica do Município,
decide pelo conhecimento e provimento. Retifi-
cando o julgamento de habilitação. Ficando des-
ta forma habilitadas as empresas: CIRÚRGICA
BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA e DRO-
GAFONTE LTDA. Macaiba/RN, 22/05/2015.
Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 019/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SOM.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna
público que a empresa TIMBALEIRA BANDA E
EVENTOS LTDA - ME, interpôs recurso adminis-
trativo contra a decisão do julgamento de habilita-
ção do processo em comento, ficando aberto o prazo
para as contrarrazões. Macaíba/RN, 22/05/2015.
Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCOS, MESAS
E CADEIRAS PLÁSTICAS, GERADOR DE
ENERGIA ELÉTRICA, ARQUIBANCADAS,
TABLADO, CAMAROTE E GRADES DE ISO-
LAMENTO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do de habilitação do processo em comento. Empre-
sa habilitada LUIZ GONZAGA NUNES - CNPJ
70.161.427/0001-57. Pela INABILITAÇÃO das
empresas: TATICA PROMOCOES E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ 05.831.823/0001-82 – Descumpri-
mento: Item 6: Subitens: 6.2.3: 6.2.3.1: “a” c/c Item
9: Subitem 9.2: “b” do edital.; e, ALUBAN EVEN-
TOS LTDA - CNPJ 07.600.561/0001-70 – Descum-
primento: Item 6: Subitem 6.2.4: “a” c/c Item 9: Su-
bitem 9.2: “d” do edital. Caso não haja interposição
de recurso, fica marcada a sessão publica para nego-
ciação dos Itens das empresas inabilitadas para o dia
01/06/2015 ás 08h30min. Macaíba/RN, 22/05/2015.
Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 010.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: DENTALMED COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ Nº.
16.826.043/0001-60. ENDEREÇO: RUA POTY
NÓBREGA, Nº. 1945, LAGOA NOVA, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.056-180. ITEM VENCIDO: 09 - R$
410,00. REPRESENTANTE LEGAL: BRUNNO
DE MEDEIROS PINHEIRO.; SAÚDE DOCTOR
COMERCIO LTDA – CNPJ Nº. 11.511.020/0001-
43.  ENDEREÇO: RUA AÇU, Nº. 341, TIROL, NA-
TAL/RN, CEP Nº. 59.020-110. ITENS VENCIDOS:
01 - R$ 429,00, 02 - R$ 239,00, 03 - R$ 2.555,00, 05
- R$ 4.840,00, 06 - R$ 1.960,00, 07 - R$ 3.830,00,
08 - R$ 545,00, 11 - R$ 215,00, 12 - R$ 190,00, 14
- R$ 989,00. REPRESENTANTE LEGAL: HERI-
BERTO DO NASCIMENTO. REPRESENTANTE
DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA -
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 011.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE INSTRU-

MENTAIS ODONTOLÓGICOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: DENTALMED COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ Nº.
16.826.043/0001-60. ENDEREÇO: RUA POTY
NÓBREGA, Nº. 1945, LAGOA NOVA, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.056-180. ITENS VENCIDOS: 02
- R$ 11,70, 03 - R$ 11,70, 04 - R$ 11,70, 09 - R$
3,15, 10 - R$ 3,32, 18 - R$ 12,63, 20 - R$ 3,15, 21
- R$ 3,15, 22 - R$ 3,15, 25 - R$ 5,70, 26 - R$ 5,70,
27 - R$ 5,70, 28 - R$ 5,70, 29 - R$ 3,52, 30 - R$
3,15, 31 - R$ 3,15, 32 - R$ 3,15, 33 - R$ 3,15, 35 -
R$ 4,72, 36 - R$ 4,28, 44 - R$ 5,70, 56 - R$ 11,40,
67 - R$ 12,00, 68 - R$ 4,00, 73 - R$ 13,95, 76 - R$
13,58, 79 - R$ 10,00, 81 - R$ 15,98 E 87 - R$ 12,59.
REPRESENTANTE LEGAL: ELIAS SIMÕES DE
ARAÚJO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 245, DE 30 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora PAULA FRAS-
SINETTI SOUZA PEIXOTO DE ALMEIDA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 058.110.864-74, para
exercer o cargo comissionado de DIRETORA DE
PROGRAMAS SOCIAIS, sob o símbolo CC.2,
Lotada na Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário,
em especial a portaria               nº 927/2013, de 12 de
novembro de 2013.

ANO VI – N° 802 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 22 de maio de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PORTARIAS

AVISOS

EXTRATOS

ANO VI – N° 802- (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 22 de maio de 2015 2

Macaíba – RN, 30 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 246, DE 30 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora MARIA LIDIA-
NE DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº
060.758.684-29, para exercer o cargo comissionado
de GERENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL
E CONTROLE DE DOENÇAS, sob o símbolo
CC.2, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário,
em especial a portaria nº 830/2013, de 03 de setem-
bro de 2013.

Macaíba – RN, 30 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 247, DE 30 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora JOSEANE
CLAUDINO RAMOS, inscrita no CPF/MF sob o
nº 080.672.904-07, para exercer o cargo comissio-
nado de GERENTE DE PLANEJAMENTO E
PROJETOS, sob o símbolo CC.2, Lotada na Secre-
taria Municipal de Planejamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário,

em especial a portaria nº 665/2013, de 26 de junho
de 2013.

Macaíba – RN, 30 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 248, DE 30 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Senhora SORAYA CRISTI-
NA PINHEIRO ROSA, inscrita no CPF/MF sob o nº
254.481.374-15, para exercer o cargo comissionado
de GESTOR DE ESPORTE, sob o símbolo CC.B,
Lotada na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário.

Macaíba – RN, 30 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 249, DE 30 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora ALINY DAYAN-
NE DE LIRA CASSIANO, inscrita no CPF/MF
sob o nº 061.680.114-98, para exercer o cargo co-
missionado de GERENTE DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO, sob o símbolo CC.2, Lotada na Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário,
em especial a portaria               nº 729/2013, de 31
de julho de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário.

Macaíba – RN, 30 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 250, DE 30 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora MICARLA DE
OLIVEIRA AVELINO, inscrita no CPF/MF sob o
nº 057.824.074-25, para exercer o cargo comissio-
nado de GERENTE FINANCEIRO, sob o símbolo
CC.2, Lotada na Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário,
em especial a portaria nº 63/2013, de 09 de janeiro
de 2013.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário.

Macaíba – RN, 30 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 251/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde,
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora RAIMUNDA FER-
REIRA DE MELO, inscrita no CPF/MF sob o nº
448.704.854-00, do cargo comissionado de EXECU-
TOR DE SERVIÇOS, sob o símbolo CC.5, Lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através
da Portaria nº 146/2013 de 16 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 30 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 802- (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 22 de maio de 2015 3

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

Espaço
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br